
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

1957 807 Stb. 356-358

S T A A T S B L A D  VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

356 B E S L U I T  van 2 september 1957, houdende 

wijziging van het Besluit Surveillancehonden 

Politie.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Justitie en van 
Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming en Publiekrechtelijke Be­
drijfsorganisatie van 9 februari/10 januari 1957, Directie Politie, 
Stafbureau Organisatie, Nummer 5 P 836, en Directie Open­
bare Orde en Veiligheid, Afdeling Politie en Verplaatsing Be­
volking, Bureau Politie, Nummer U 9427;

overwegende, dat het wenselijk is de bepalingen nopens de 
rechten en verplichtingen van de politieambtenaren in verband 
met het gebruik van en een hem in eigendom toebehorende hond 
ten behoeve van de politiedienst te wijzigen;

gelet op artikel 4, eerste lid, aanhef en onder a en ƒ van het 
Politiebesluit 1945;

De Raad van State gehoord (advies van 25 juni 1957, Num­
mer 43);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Ministers 
van 2 augustus/23 augustus 1957, Directie Politie, Stafbureau 
Organisatie, Nummer 5 P 1448 en Directie Openbare Orde en 
Veiligheid, Afdeling Politie, Nummer 10152;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Te rekenen van 1 januari 1956 vervalt het gestelde in artikel 4 
van het Besluit Surveillancehonden Politie (Stb. 1951, 143) en 
wordt vervangen door:

1. Aan de ambtenaar wordt, als tegemoetkoming in de kos­
ten van aanschaffing en onderhoud van een hond, welke hij met 
de toestemming, bedoeld in artikel 2, in de politiedienst gebruikt, 
een vergoeding van f 0,90 per dag toegekend.

2. Aan een ambtenaar, die met toestemming, gegeven door 
of namens de Algemeen Inspecteur van Rijkspolitie dan wel 
door of namens de burgemeester — naar de in artikel 2 ge­
maakte onderscheiding — een hond in africhting heeft, wordt 
gedurende ten hoogste een jaar en zes maanden een vergoeding 
van f 0,60 per dag toegekend.

Onze Ministers van Justitie en van Binnenlandse Zaken, Be­
zitsvorming en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie zijn ieder 
voor zoveel hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit, 
hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan af­
schrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 2 september 1957.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

JULIANA.

B E S L U I T  van 28 augustus 1957, houdende 

1°. inwerkingtreding van de wet van 23 juli 1957 

(Stb. 299) tot naturalisatie van Hew Alexan- 

der Dalrymple;

2°. verlening van verlof aan Hew Alexander 

Dalrymple om met ingang van 15 september 

1957 een functie te bekleden bij het Britse 

legerdepot te Hoek van Holland (gemeente 

Rotterdam ).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  Ne d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Gelet op artikel 2 van de wet van 23 juli 1957, Stb. 299, 
op artikel 76, lid twee, van de Grondwet, alsmede op arti­
kel 7, 4e, van de wet op het Nederlanderschap en het inge­
zetenschap (Stb. 1892, 268) *);

Gelet op het rapport van Onze Minister van Justitie a.i. 
van 22 augustus 1957, Hoofdafdeling Privaatrecht, Afdeling 
Nationaliteitsaangelegenheden, Nr. N.A.W. 570/005;

Hebben goedgevonden en verstaan:

1°. te bepalen, dat de wet van 23 juli 1957, Stb. 299, 
waarbij aan Hew Alexander Dalrymple, wonende te Hoek 
van Holland, gemeente Rotterdam, de hoedanigheid van 
Nederlander wordt verleend, in werking zal treden met in­
gang van 15 september 1957;

2°. aan Hew Alexander Dalrymple voornoemd, verlof te 
verlenen om met ingang van 15 september 1957 een functie 
te bekleden bij het Britse legerdepot te Hoek van Holland, 
gemeente Rotterdam.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering 
van dit besluit, waarvan afkondiging zal geschieden in het 
Staatsblad.

Soestdijk, 28 augustus 1957. 

De Minister van Justitie,
JULIANA.

SAMKALDEN.
Uitgegeven de tiende september 1957.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

1 ) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 30 juli 1953 (Stb. 363).

358 B E S L U I T  van 22 augustus 1957, houdende 

vaststelling van een algemene maatregel van be­

stuur, ter uitvoering van artikel 9 van de Wet 

verplaatsing bevolking (Besluit registratie ver­

plaatste personen ).

De Minister van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming 
«n Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie,

STRUYCKEN.

Uitgegeven de tiende september 1957.

De Minister van Justitie,

SASAMKALDEMKALDEN.N.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken, Bezitsvorming en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie 
van 8 juli 1957, no. U 10017, Directie Openbare Orde en 
Veiligheid, Afdeling Algemene Zaken, Bureau Juridische 
ZZakakeenn;;



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 358-359 808 1957

Gelet op artikel 9 van de Wet verplaatsing bevolking x);

De Raad van State gehoord (advies van 30 juli 1957, 
no. 34);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen­
landse Zaken, Bezitsvorming en Publiekrechtelijke Bedrijfs­
organisatie van 9 augustus 1957, no. 10130, Directie Open­
bare Orde en Veiligheid, Afdeling Algemene Zaken, Bureau 
Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Voor de toepassing van dit artikel wordt ver­
staan onder:

a. „Onze Minister”: de Minister van Binnenlandse Zaken, 
Bezitsvorming en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie;

b. „verplaatste personen”: de personen die ingevolge de 
Wet verplaatsing bevolking zijn verplaatst, alsmede degenen 
die tot het gezin van een verplaatste persoon komen te be­
horen.

Artikel 2. 1. Onze Minister kan bepalen, dat tot registratie 
van verplaatste personen wordt overgegaan, dan wel, dat de 
bestaande registratie wordt beëindigd.

2. Hij stelt regelen met betrekking tot deze registratie, de 
bijhouding van de aan te leggen registers en het verstrekken 
van inlichtingen uit die registers.

3. De in het vorige lid bedoelde registers maken geen 
deel uit van de bevolkingsregisters, bedoeld in artikel 1 van 
de Wet bevolkings- en verblijfregisters.

Artikel 3. Onze Minister kan bepalen, dat in alle of in 
door hem aan te wijzen gemeenten, op de door hem aan 
te geven wijze, een onderzoek wordt ingesteld naar de aan­
wezigheid in en de afwezigheid uit de gemeenten van ver­
plaatste personen.

Artikel 4. Wanneer Onze Minister heeft bepaald, dat tot 
registratie wordt overgegaan, is iedere verplaatste persoon 
verplicht:

a. zich onverwijld ter registratie aan te melden bij de 
burgemeester van de gemeente, in welke hij is gehuisvest, 
ongeacht of hij al dan niet in het bevolkingsregister van die 
gemeente is opgenomen;

b. bij terugkeer naar de gemeente, in welker bevolkings­
register hij is opgenomen of, zo hij werd gehuisvest in de 
gemeente, waar hij in het bevolkingsregister is opgenomen, 
bij zijn terugkeer naar zijn woning, de burgemeester van die 
gemeente onverwijld met zijn terugkeer in kennis te stellen;

c. de burgemeester onverwijld kennis te geven van alle 
feiten en omstandigheden, welke overigens voor een juiste 
registratie van belang kunnen zijn;

d. op vordering van de burgemeester op een aan te geven 
plaats en op een bepaald tijdstip persoonlijk te verschijnen 
tot het naar waarheid verstrekken van gegevens, welke voor 
de registratie naar het oordeel van de burgemeester nodig zijn.

Artikel 5. Overtreding van artikel 4 is een strafbaar feit 
in de zin van de Wet verplaatsing bevolking.

Artikel 6. Dit besluit kan worden aangehaald als „Besluit 
registratie verplaatste personen”.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming en 
Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie is belast met de uit­
voering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden

1) Gewijzigd bij de wet van 24 februari 1955 (Stb. 86).

geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 22 augustus 1957.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming 
en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie,

STRUYCKEN.
Uitgegeven de tiende september 1957.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

B E S L U I T  van 30 augustus 1957 tot wijziging 

van het Huuradviescommissiebesluit.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Volkshuisvesting 
en Bouwnijverheid en van Financiën van 4 juli 1957, no. 
0703703, afdeling Juridische Zaken;

Gelet op de Huurwet (wet van 13 oktober 1950, Stb. K 
4521));

De Raad van State gehoord, advies van 30 juli 1957 no. 49;

Gezien het nader rapport van Onze Ministers van Volkshuis­
vesting en Bouwnijverheid van 3 augustus 1957, no. 0803748, 
afdeling Juridische Zaken en van Financiën a.i. van 23 augus­
tus 1957, no. A 7/9062, Gen. Thes. Dst. Rijksbegr. bur. Reis­
wezen ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Artikel 30, derde lid, van het Huuradviescommissiebesluit 
(Stb. 1950, K 579 1 2)) wordt gelezen als volgt:

De voorzitter, vice-voorzitters, de leden en de secretaris der 
huuradviescommissie ontvangen vergoeding voor reis- en ver­
blijfkosten volgens categorie B, bedoeld in de Reisbeschik- 
king 1956.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 maart 1956.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Bouwnijverheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 30 augustus 1957.

JULIANA.
De Minister van Volkshuisvesting

en Bouwnijverheid,

H. WITTE.

De Minister van Financiën,

HOFSTRA.

Uitgegeven de tiende september 1957.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 26 juli 1957 (Stb. 272).
2) Gewijzigd bij besluit van 24 december 1953 (Stb. 583).


